
Reģistrēts biedrību un nodibinājumu reģistrā 

Rīgā, 2024.gada 28. februārī  

ar lēmumu Nr.6-24/16339 

 

 

 

 

BIEDRĪBAS " BALTIJAS BOWEN TEHNIKAS ASOCIĀCIJA"    

  

SS TT AA TT ŪŪ TT II  

 

 

1. Vispārējie noteikumi. 

1.1. Biedrības nosaukums ir "Baltijas Bowen tehnikas Asociācija” (turpmāk tekstā - BBtA) 

1.2. BBtA ir brīvprātīga, sabiedriskā profesionālā organizācija, kas izveidota un darbojas uz 

pašiniciatīvas un pašpārvaldes pamata. Tā ir nodibināta uz nenoteiktu laiku. 

1.3. BBtA darbojas atbilstoši Latvijas Republikas likumiem, normatīvajiem aktiem un šiem 

Statūtiem. 

. 

 

2. BBtA darbības mērķi. 

2.1. Bowen tehnikas metodes popularizēšana un attīstīšana Latvijā; 

2.2. Bowen tehnikas speciālistu kvalifikācijas patstāvīga pilnveidošana, piedaloties 

tālākizglītības stratēģijas izstrādē un īstenošanā, kā arī ieviešot un uzturot sertifikācijas 

procesu; 

2.3. Bowen tehnikas kā Papildinošās(komplementārās) medicīnas pakalpojuma atzīšanas 

veicināšana un popularizēšana. 

 

3. BBtA biedri, to tiesības, pienākumi un izslēgšanas kārtība. 

3.1. Par BBtA biedriem var būt: 

3.1.1. jebkura rīcībspējīga fiziska persona, kura ir beigusi Starptautiskās Bowen 

Akadēmijas 7 moduļu apmācību, ieguvusi sertifikātu un saskaņā ar LR likumdošanu ir 

reģistrēta LR Veselības inspekcijā kā  ārstniecības persona, atzīst šos Statūtus, maksā 

biedra naudu un ar savu darbību veicina BBtA mērķu īstenošanu. 

3.1.2.Par BBtA atbalsta biedru var kļūt ikviena juridiska vai fiziska persona Latvijā vai 

ārzemēs, kura ar savu darbību veicina BBtA mērķu īstenošanu. Atbalsta biedra kandidatūru 

izvirza ar kandidāta piekrišanu un to apstiprina Valde, atklāti balsojot ar vienkāršu balsu 

vairākumu. Atbalsta biedrs var piedalīties visu ar BBtA darbību saistīto jautājumu 

apspriešanā ar padomdevēja tiesībām. 

3.2. BBtA biedrus uzņem organizācijā, pamatojoties uz rakstisku iesniegumu un veicot 

iestāšanās naudas iemaksu. 

3.3. Iestāšanās naudas maksu un biedra naudas apmēru nosaka BBtA biedru kopsapulce 

(turpmāk – Kopsapulce). 

3.4. Biedra naudas iemaksas izdarāmas vienu reizi gadā līdz tekošā gada 1.martam. BBtA 

jaunuzņemtais biedrs pēc Valdes apstiprinājuma veic biedra naudas maksājumu. 

3.5. Biedram izstājoties biedru nauda un iestāšanās nauda netiek atmaksāta, un nav tiesības 

uz BBtA īpašumu. 

3.6. BBtA biedriem ir tiesības: 

3.6.1. piedalīties visos BBtA pasākumos; 



 2 

3.6.2. iesniegt Valdei priekšlikumus, ziņojumus, sūdzības, kā arī saņemt uz tiem atbildes; 

3.6.3. piedalīties vēlēšanās, izvirzīt savu vai cita biedra kandidatūru un tikt ievēlētam; 

3.6.4. organizēt pasākumus, kas atbilst BBtA Statūtiem; 

3.6.5. pieprasīt, lai biedra darbību vai izturēšanos apspriestu biedra klātbūtnē; 

3.6.6. jebkurā laikā brīvi izstāties no BBtA, iesniedzot rakstveida paziņojumu Valdei, 

likumos noteiktā kārtībā; 

3.6.7. saņemt informāciju par BBtA darbību; 

3.7. BBtA biedru pienākumi: 

3.7.1. savā darbībā realizēt BBtA Statūtos noteiktos mērķus un uzdevumus; 

3.7.2. ievērot pastāvošos likumus, BBtA Statūtus, Valdes un Kopsapulces lēmumus; 

3.7.3. maksāt biedra naudu noteiktajos termiņos; 

3.7.4. atbalstīt BBtA darbību un tās rīkotos pasākumus. 

3.8. Par Statūtu prasību neievērošanu BBtA biedrs var tikt izslēgts no BBtA ar Valdes 

lēmumu, ja: 

3.8.1. ir rupjš Statūtu pārkāpums vai būtiska kaitējuma nodarīšana BBtA; 

3.8.2. netiek maksāta biedra nauda par tekošo gadu. 

 

4. Biedrības struktūrvienības. 

4.1. Ar biedru sapulces lēmumu var tikt izveidotas BBtA teritoriālās un citas 

struktūrvienības. 

4.2. Struktūrvienības darbību, tiesības un pienākumus un arī attiecības ar BBtA regulē 

struktūrvienības nolikums, ko apstiprina BBtA biedru sapulce. 

 

5. Biedru sapulces sasaukšana un lēmumu pieņemšana. 

5.1. Biedru sapulce ir augstākā BBtA lēmējinstitūcija. 

5.2. Biedru sapulcē ir tiesīgi piedalīties visi BBtA biedri. Biedri var piedalīties biedru 

sapulcē tikai personīgi.  

5.3. Kārtējā biedru sapulce var tikt sasaukta pēc valdes iniciatīvas, vai ja to rakstveidā 

pieprasa ne mazāk kā viena desmitā daļa BBtA biedru, norādot sasaukšanas iemeslu. 

5.4. Ārkārtas biedru sapulce var tikt sasaukta pēc valdes iniciatīvas, vai ja to rakstveidā 

pieprasa ne mazāk kā viena desmitā daļa BBtA biedru, norādot sasaukšanas iemeslu. 

5.5. Biedru sapulce tiek sasaukta, ne vēlāk kā divas nedēļas pirms sapulces nosūtot katram 

biedram rakstisku uzaicinājumu.  

5.6. Biedru sapulce ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk nekā puse no biedriem. 

5.7. Ja biedru sapulce nav lemttiesīga kvoruma trūkuma dēļ, trīs nedēļu laikā tiek sasaukta 

atkārtota biedru sapulce, kas ir tiesīga pieņemt lēmumus neatkarīgi no klātesošo  biedru 

skaita, ar nosacījumu, ka tajā piedalās vismaz divi biedri. 

5.8. Biedru sapulces lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk nekā puse no 

klātesošajiem biedriem.  Lēmums par statūtu grozījumiem, BBtA darbības izbeigšanu un 

turpināšanu ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk nekā divas trešdaļas no klātesošajiem 

biedriem.  

5.9. Biedru kompetencē ietilpst grozījumu izdarīšana statūtos, valdes un revidenta 

ievēlēšana un atsaukšana, lēmuma pieņemšana par BBtA darbības izbeigšanu, turpināšanu 

vai reorganizāciju. 

 

6. Izpildinstitūcija. 

6.1. BBtA izpildinstitūcija ir valde, kas sastāv no 3 valdes locekļiem. 

6.2. Valdes locekļi no sava vidus ievēl valdes priekšsēdētāju, kurš organizē valdes darbu. 

6.3. Valde ir tiesīga izlemt visus jautājumus, kas nav ekskluzīvā biedru sapulces 

kompetencē. 



 3 

6.4. Valdes locekļi ir tiesīgi pārstāvēt BBtA katrs atsevišķi. 

6.5. Valdes loceklis pilda savus pienākumus bez atlīdzības. 

 

7. Revīzijas institūcija 

7.1. BBtA finansiālās un saimnieciskās darbības kontroli veic Revīzijas komisija, kuru 

ievēl biedru sapulce uz 4 gadiem. Revīzijas komisijā nevar būt BBtA valdes loceklis. 
7.2. Revīzijas komisiju ievēl, aizklāti balsojot ar vienkāršu balsu vairākumu, 2 (divu) 

cilvēku sastāvā, no kuriem vismaz vienam ir jābūt kompetentam grāmatvedības 

vai revīzijas jautājumos. 

7.3. Revīzijas komisija: 

7.3.1. veic BBtA mantas un finanšu līdzekļu revīziju;  

7.3.2. dod atzinumu par BBtA budžetu un gada pārskatu; 

7.3.3. izvērtē BBtA grāmatvedības un lietvedības darbu; 

7.3.4. sniedz ieteikumus par BBtA finanšu un saimnieciskās darbības uzlabošanu; 

7.4. Biedru sapulce apstiprina BBtA gada pārskatu tikai pēc Revīzijas komisijas atzinuma 

saņemšanas. 

 

 

Valdes locekļi:                   

 

             Raivis Hibšmanis 

 

                                  Laura Sprukte 

 

 

                                   Līga Liepa 

 

 

Statūtu izmaiņas apstiprinātas biedru sapulcē Rīgā, 2024.gada 18.februārī. 

 


